
                                                                                                                                                 
                                                              

Sede Centrale: Via Eremitani, 18 – 35121 PADOVA – Tel 049/8750648 – Fax 049/661174 
Succursale: Via Bertacchi, 15 – 35127 PADOVA – Tel-Fax 049/754419 

C.F. 80013920287       www.conservatoriopollini.it 
Indirizzo Pec: conservatorio.pd@legalmail.it 

 

  Padova, 5 agosto 2020 
 
  
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto   l’art. 33 comma 6 della Costituzione; 
Vista   la Legge 21 dicembre 1999 n. 508, di Riforma delle Accademie di Belle Arti,    

dell’Accademia Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli 
Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti 
Musicali Pareggiati; 

Visto   il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132, con il quale è stato emanato il Regolamento recante i 
criteri generali per l’adozione degli Statuti di autonomia e per l’esercizio dell’autonomia 
regolamentare da parte delle istituzioni artistiche, musicali e coreutiche di cui alla Legge n. 
508 del 1999; 

Visto   l’Art. 4 commi 7-13 dello Statuto del Conservatorio, approvato dal M.I.U.R. con Decreto 
Dirigenziale n. n. 402 del 3 ottobre 2005 e successivo Decreto Dirigenziale di Modifica 
Statuto n. 1915 del 18.10.2013; 

Vista   la parte 1° del Titolo II del Regolamento Generale del Conservatorio, come approvato con 
modifiche dal Consiglio di Amministrazione in data 20.06.2011, recante le regole per 
l’elezione del Direttore; 

Preso atto  della scadenza, in data 31.10.2020, dell’incarico di Direzione conferito al Direttore del 
Conservatorio di Padova, 

 
DECRETA 

 
l’indizione delle elezioni per la carica di Direttore del Conservatorio Statale di Musica “Cesare Pollini” di 
Padova, per il triennio accademico 2020/23. 
Le elezioni si terranno presso la sede centrale del Conservatorio, in data 2 ottobre 2020, con inizio alle 
ore 10, per la prima e la seconda votazione. In caso di ballottaggio, la successiva votazione avrà luogo il 
9 ottobre 2020, con inizio alle ore 10. Le votazioni avvengono nel corso di una seduta del Collegio dei 
Docenti (art. 2.1.7 del Regolamento generale). 
Le candidature, corredate della documentazione richiesta, dovranno essere presentate in forma scritta alla 
Commissione Elettorale, per il tramite della Segreteria Amministrativa, e pervenire entro le ore 13.00 del 
giorno 7 settembre 2020.  
Le suddette candidature dovranno essere presentate esclusivamente secondo le seguenti modalità: 

a. presentazione diretta, dal lunedì al venerdì, dalle ore 11.30 alle ore 13.30 presso l’Ufficio 
Protocollo del Conservatorio; 

b. invio a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento indirizzata alla Commissione elettorale – 
Direttore Amministrativo del Conservatorio di Musica “Cesare Pollini”, via Eremitani 18, 35121 
Padova; in tal caso il candidato è tenuto a inviarne copia via fax entro il termine indicato; al fine 
della verifica del rispetto dei termini  farà fede il timbro postale di invio. 

Le candidature sono soggette alle norme relative all’elettorato passivo previste dall’Art. 2.1.3 del 
Regolamento Generale del Conservatorio. 
Il Consiglio Accademico, nella prima seduta alla ripresa delle attività, designerà la Commissione 
Elettorale.  
L’elenco delle candidature ammesse, a cura della Commissione Elettorale, sarà affisso all’Albo del 
Conservatorio entro le ore 13.00 del giorno 9 settembre 2017. 

Prot. n. 0004283 del 05/08/2020 - [UOR: SI000314 - Classif. I/8]

http://www.conservatoriopollini.it/


                                                                                                                                                 
                                                              

Sede Centrale: Via Eremitani, 18 – 35121 PADOVA – Tel 049/8750648 – Fax 049/661174 
Succursale: Via Bertacchi, 15 – 35127 PADOVA – Tel-Fax 049/754419 

C.F. 80013920287       www.conservatoriopollini.it 
Indirizzo Pec: conservatorio.pd@legalmail.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
L’elenco dell’elettorato attivo sarà redatto e affisso all’Albo, secondo le disposizioni emanate dalla 
Commissione Elettorale, entro il giorno 14 settembre 2020. 
Dal 9 settembre (ore 13.00) al 30 settembre 2017 i candidati potranno svolgere la propaganda elettorale 
e, a richiesta, effettuare incontri con i Docenti nel rispetto delle prescrizioni delle autorità competenti in 
merito all’emergenza da Covid-19. 
Il presente Decreto sarà esposto all’Albo del Conservatorio e pubblicato sul sito web 
www.conservatoriopollini.it. 
Si dispone altresì l’invio a mezzo e-mail alla Direzione Generale AFAM/MIUR e a tutti i Conservatori 
italiani. 
 
           Il Direttore 
          (M° Leopoldo Armellini) 
 
 
 
 
 

Riepilogo delle date degli adempimenti 
 
 
10 agosto 2020 Decreto di indizione delle elezioni 
7 settembre 2020 Presentazione delle candidature 
9 settembre 2020 Pubblicazione delle candidature 
14 settembre 2020 Pubblicazione dell’elenco dell’elettorato attivo 
9 settembre (ore 13.00) /30 settembre 2020 Periodo utile per la campagna elettorale e per gli 

incontri coi docenti 
2 ottobre 2020 Collegio dei Professori con prima e seconda 

votazione 
9 ottobre 2020 Eventuale Collegio dei Professori per il 

Ballottaggio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.conservatoriopollini.it/
http://www.conservatoriopollini.it/

		2020-08-05T12:37:50+0200
	Leopoldo Armellini




